• La demanda utilizada será variable entre un
demanda actual.

Los resultados obtenidos son los siguientes:

-40%

N° Vend. Full   7

N° Vend. Part   5

N° Vend. Peak   0

Total   12

Tabla 13: Variación de la demanda.
*Fuente: Elaboración propia

A medida que la demanda se ve incrementada en un 20%, la cantidad de total
vendedores aumenta en promedio un 21%. Donde el personal full time se
incrementa en un 18%, mientras que personal part time aumenta en promedio un
30%.

Figura 37: Variación de la demanda.
*Fuente: Elaboración propia

En el gráfico se puede observar como varían las cantidades de vendedores en forma
porcentual, con respecto a la situación actual.

54

Análisis de sensibilidad del modelo

Variación de la demanda.

 modelo para el departamento vestuario femenino,
 periodo comercial n° 17.

La cantidad de total de vendedores de cada tipo de contrato y su distribución
en los diferentes bloques corresponderán a los arrojados por el modelo.

El nivel de servicio es fijo, asociado al nivel de confianza de la demanda de un

La demanda utilizada será variable entre un -40%  y +40% con respecto a la

Los resultados obtenidos son los siguientes:

-20% Dda. Actual 20% 40%

8 10 14 13

8 10 7 12

0 0 0 0

16 20 21 25

: Variación de la demanda.

A medida que la demanda se ve incrementada en un 20%, la cantidad de total
vendedores aumenta en promedio un 21%. Donde el personal full time se
incrementa en un 18%, mientras que personal part time aumenta en promedio un

demanda.

En el gráfico se puede observar como varían las cantidades de vendedores en forma
porcentual, con respecto a la situación actual.

el departamento vestuario femenino,

La cantidad de total de vendedores de cada tipo de contrato y su distribución
os arrojados por el modelo.

El nivel de servicio es fijo, asociado al nivel de confianza de la demanda de un